

Želio 21, 1945  
riams pas mus  
vietos.  
Apkarpikas.  
RO BONUS  
RŠVA  
INDERTAKER  
Direktorius  
ERMININE  
YOIA)  
mobilius ir ka-  
n, krikštynom  
kam.  
D AVENUE  
KLYN  
ergreen 8-9779  
KAI!  
ngiu  
umui reikia  
ei stogas re-  
mu, Kriau-  
likis. Jei per  
veskite mūsų  
todangiems,  
žastyt ir tuo-  
izais kaštais.  
LIAIS  
itės  
S  
dyn, N. Y.  
E  
NT  
OOKLYNE  
IAIS  
u.  
okių valgių  
OOKLYN  
IČIUS  
FAIGA  
ir gražiai  
atskiras  
s užėjimui  
s. Nedė-  
daras nuo  
dos dieną  
N, N. Y.  
reen 4-9508

### KRISLAI

1941 ir 1945 m. Birželio  
22-roji.  
Prisiminus "Ekspertus."  
Ribbentropas Čianui.  
Prez. Trumanas Laukiamas.  
Rašo R. MIZARA

Darbo Žmonių  
Dienraštis  
Kaina \$6.50 Metams  
Užsienio \$8.00  
Brooklyne \$7.00  
Kopiija 5c

# LAISVĖ

THE LITHUANIAN DAILY



146 LAISVĖS ANTRASAS: 427 LORIMER STREET Brooklyn, N. Y., Penktadienis, Birželio (June) 22, 1945 Pavienio Numerio Kaina 5c. Metai XXXV. Dienraščio XXVII.

## SOVIETAI NUTEISĖ LENKUS TERORISTUS TIK KALĖTI JUNGTINIŲ VALSTIJŲ KARIAI JAU UŽĖMĖ OKINAWĄ

### Amerikos Kovūnai Atėmė iš Japonų Visą Okinawos Salą; Sunaikino 90,000 Priešų

Guam, birž. 21. — Po 82 dienų kruviniųjų mūšių, Amerikos kariuomenė ir marininkai užėmė jau visą Okinawos salą, 325 mylios nuo pietinės Japonijos, kaip pranešė admiralas Nimitz. Dabar amerikiečiai skystųjų liepsnų švirktuvais, rakinėmis granatomis ir kitai pabūklais naikina paskiras mažas saujes japonų, sulindusių į paskutinius savo urvus pačiose pietinėse Okinawos pakrantėse. Baigiamieji naikinti japonai iš-

badėję, ištroškę ir baigia savo amunicija. Kovoje dėl Okinawos, pagal vakarykščius pranešimus, jankiai užmuše bent 87,343 japonus, kaip liudija suskaičiuoti jų lavonai. Bet kitus savųjų lavonus japonai palaidojo bei sudegino. Tuo tarpu amerikiečiai suėmė 2,565 priešus. Amerikos karių nuostoliai taip pat buvo skaudūs: 9,600 užmušta bei dingę be žinios ir 25,000 sužeista. 25 amerikiniai laivai nusunkandinta ir 44 sužalota.

### Reikia Pakelt Darbo Mokesnį, Sako Valdinis Direktorius

Washington. — Valdinis ūkinio pastovumo direktorius, William H. Davis sakė, turėtų būti pataisytas įstatymas dėl pamatinių algų. Valdžios narių ir CIO ir Darbo Federacijos audėjų unijų atstovų susirinkime Davis pareiškė, jog vietoj dabartinių 40 centų reikia nustatyt 50 iki 65 centų kaip būtina mokėtina valandinę algą, ypač tokiuose vainiuose darbuose, kaip audimo-verpimo pramonėje. CIO Audėjų Unijos atstovas Baldanzis skundėsi, kad pagal dabartinę algą įstatymą audėjas - verpėjas gauna tik \$29 už 42 valandų darbo savaitę; o pietinėse valstijose audimo pramonės darbininkų algą te siekia tik \$25 iki \$26 savaitėi.

Savižudis Japonas Užmušė 133 Amerikos Jūreivius Laive

Washington. — Savižudiškas japonų lakūnas su prižiūtomis prie savo lėktuvu sparų bombomis smigo į Amerikos šarvuotąjį Nashville ties Filipiniais. Viena japono bomba sprogo virš laivo ir padegė jo amuniciją. Japonų bomba ir paties laivo šoviniai eksploduodami sukėlė smarkų gaisrą. Taip ir žuvo 133 amerikiečių jūreiviai ir oficialiai. 190 kitų tapo sužeista. Žuvo ir pats japonas. Pats šarvuotlaivis paskui buvo pataisytas ir vėl veikia prieš japonus.

### IŠ OKINAWOS Į JAPONIJĄ!

Okinawa. — Šioje atimtoje iš japonų saloje amerikiečiai įsitaisys lėktuvų aikštes, iš kurių didieji bombanešiai degins ir sprogdins Japoniją, tik 325 mylios nuo Okinawos.

### Gener. Stilwell Komandos Okinawos Armiją

Guam. — Vyriausias Pacifiko fronto komandierius gener. MacArthur paskyrė generolą Josephą W. Stilwellį (Vinegar Joe) komandierium pergalingos Dešimtosios amerikiečių armijos Okinawoj. Stilwell yra pasižymėjęs Burmos fronte prieš japonus.

Washington. — Civiliams bus dar mažiau vištienos.

### TRUMAN KALBĖS S. FRANCISCO SUEI- GOJ ANTRADIENĮ

San Francisco. — Oficialiai pranešta, kad prezidentas Trumanas pirmadienio vakare išvyks iš savo pobuvio Olimpijoje, Washingtono valstijoje, į San Francisco. Antradienį, birželio 26 d., prezidentas pasakys kalbą paskutinėje Jungtinių Tautų konferencijos pilnatie sesijoje. Po Jungtinių Tautų charterio pasirašymo ateinančios savaitės pirmojoje pusėj prezidentas Trumanas skris atgal į Washingtoną ir tuojuos įteiks Jungtinių Valstijų senatui šį charteri užgirti.

300 Amerikos lėktuvų pliekė japonus Wake saloj.

### Krito dar Vienas Amerikos Generolas

Okinawa. — Japonai nukovė ir brig. generolą Claudijų M. Easley ant rytojaus po to, kai priešų šoviny sužmūšė Okinawos armijos komandierių gen. Bucknerį. Viso šiame kare žuvo 18 Amerikos generolų įvairiuose frontuose.



Amerikos Dešimtosios Armijos infanterija pūkuoja purvu ant salos Okinawa.

### Jungtinių Tautų Konferencija Išsprendė Paskutinį Rimtą Ginčijamą Klausimą; Konferencija Pasibaigs Antradienį

San Francisco. — Jungtinių Tautų konferencija trečiadienį išsprendė paskutinį iš svarbesnių ginčijamų klausimų, ir Amerikos valstybės sekretorius pranešė, jog konferencija pasibaigs ateinantį antradienį, birželio 26 d. Pastarosiomis dienomis daugiausiai diskusijų buvo dėl visuotinio Jungtinių Tautų seimo teisės svarstyti tūlus klausimus. Sovietų Sąjungos delegatai, vadovaujami ambasador. Andriaus Gromyko, siūlė lai-

kytis Dumbarton Oaks konferencijos nutarimo, kuri sako, kad Jungtinių Tautų seimas privalo turėti teisę "diskusuoti bile klausimus paliečiančius tarptautinės taikos ir saugumo išlaikymą." Technikinė San Francisco konferencija buvo nutaręs šį punktą pakeisti taip kad Jungtinių Tautų seimas turėtų teisę svarstyti "bet kokius dalykus tarp tautinių santykių srityje." Sov. delegacija tvirtino, kad šio sakinio prasmė palaida

perdaug plati, ir remiantis tais žodžiais, kai kas galėtų pakist Jungt. Tautų seimui net naminius bet kurio krašto klausimus diskusuoti. Amerikos, Anglijos, Francijos ir Kinijos delegatai sutiko su sovietiniais delegatais, jog to sakinio prasmė perplati ir neturi tikrumo.

### Sovietų Vyriausybė Padarė Nuolaidą

Sovietų delegacijos vadas Gromyko atsiklausė savo valdžios, ar galima būtų priimti tam tikrus siūlymus vietoj minimo Dumbarton Oaks konferencijos nutarimo. Sovietų vyriausybė padarė nuolaidą ir sutiko su Australijos delegato dr. Evatto siūlymu, kad visuotinis Jungtinių Tautų seimas privalo turėti teisę svarstyti "bet kuriuos klausimus arba bile dalykus, apimančius šio (pasaulinio saugumo) charterio."

Jungtinių Tautų konferencijos komitetas vienbalsiai užgryė šį punktą, 28 balsais prieš 0.

### Prašo Triaų Dienų Laiko Sovietams

Sovietų ambasadorius Gromyko pareiškė, kad jo valdžia norėtų gauti tris dienas laiko tarp saugumo charterio teksto užbaigimo ir galutinio jo pasirašymo. Manoma, jog ketvirtadienį baigiamas gaminti charterio tekstas bus atydžiai peržiūrėtas šį penktadienį, ir pasiūstas Maskvai ir kitoms didžiųjų tarkininkų sostinėms galutinai užgirti penktadienio vakare arba šeštadienio rytą.

San Francisco konferencija posėdžiavo jau apie 8 savaites.

### Francijos Seimas Ragina Tartis su Anglų Valdžia dėl Syrijos

Paryžius. — Francijos patariamasis seimas ragino laikinojo prezidento gen. de Gaulle valdžią eiti į tiesiogines derybas su Anglija ir Syrija-Lebanu. Seimas tikisi, kad per derybas galima būtų išspręst kivirčius su angliais dėl to krašto ir su syrais - lebaniečiais, sukilusiais prieš francūzus.

### Prezidentas Laimėjo Pergalę Dėlei Tarp-tautinės Prekybos

Washington. — Senatas 54 balsais prieš 21 užgryė prezidento Trumano reikalavimą toliau palaikyt įstatymą, kuris leidžia valdžiai daryti palankias prekybos sutartis su kitais kraštais. Senatas pripažino prezidentui teisę numušt iki 50 procentų muitinius mokesčius, įjamas už dirbinių bei produktų įvežimą iš svetimų šalių į Amerika, jeigu jos sutinka panašiai numušt muitus, įjamas už amerikinių dirbinių įgabėnimą į jas.

Kongreso atstovų rūmas jau pirmiau priėmė toki Trumano reikalavimą, ir taitai laikoma svarbiu jo politikos laimėjimu. Prezidentas tvirtina, kad abipusiskas maitų numerimas bus naudingas amerikinei prekybai ir tarnaus darbų palaikymui.

### JAU STATYS NAJUS AUTOMOBILIUS

Washington. — Karinės gamybos valdyba davė leidimą per sekamus 9 mėnesius pastatyt 691,018 keleivinių automobilių.

### HITLERIS ESAS ISPANIOJE?

Londono Daily Express korespondentas Ispanijoje parnešė, kad Hitleris su tūlais nacių diplomatais atskridęs į Ispaniją geg. 1 d.

## Lenkų Generolas Okulickis Sakė, kad Jis Dabar Supranta, jog Sovietų Sąjunga Nėra Lenkijos Priešas; Jis Prisiėmė "Dvasinę ir Politinę Kalčią"

London, birž. 21. — Karinis Sovietų teismas Maskvoje nuteisė 4 mėnesius iki 10 metų kalėti dvyliką iš šešiolikos kaltinamųjų pagrindinių lenkų vadų už raudonarmiečių žudymą, terorą ir sabotazą prieš Raudonąją Armiją, kaip pranešė Maskvos radijas. Generolui majorui L. Br. Okulickiui, lenkų slaptosios "armijos" vadui, paskirta 10 metų kalėti. Jan Jan-

kowski, londoniškės lenkų valdžios premjero pavaduotojas, jos atstovas Lenkijoje ir pagrindinio judėjimo vadas prieš Sovietus, gavo 8 metus kalėjimo. Kiti du slaptosios lenkų "valdžios" vadai Lenkijoje, Adam N. Bien ir Stanislaw Jasiukowicz nuteisti po penkerių metų. K. V. Pužak įkalintas 18 mėnesių, Kaz. S. Baginski vieniems metams. Aleksan-

### Okulickis Nuteistas 10 Metų Kalėti, Jankowski 8 Metus; Kiti Gavo Lengvesnes Kalėjimo Bausmes; 3 Išteisinti

dras Zweziwerski nuteistas 8 mėnesius kalėti, Eugenius Czarnowski 6 mėnesius; Stanislaw Merzuva, Z. Stupulowski, J. A. Chracinski ir F. A. Urbanski po 4 mėnesius. Vienas iš kaltinamųjų, Anton Paidak serga; tait teismas jam atidėtas.

Trys kaltinamųjų tapo išteisinti: S. F. Michailowski, K. S. Kobylanski ir J. H. Stember-Domerowski. Sprendimus paskelbė teismo pirmininkas gen. Vasilius V. Ulrichas. Maskva. — Teismo prokuroras generolas Nikola-

jus Afanasjevas, darydamas bendrą išvadą iš bylos prieš kaltinamuosius lenkus, pareiškė: "Nežiūrint visų kriminalinių jų darbų, aš manau, kad jie turėtų būti tiktai kalėjimu nubausti, ypač šiomis sovietinės pergales dienomis, kada mes drauge su savo tarkininkais laimėjome didįjį triumfą. "Dabar mūsų valstybė po karo dar stipresnė. Mes su

savo vadu Stalinu turime didžiūis uždavinius atlikti. Visos tautos laukia sprendimo (tiem lenkam). Lai tas sprendimas bus įspėjimas visiem Sovietų Sąjungos priešam, kurie mėgina išklįbinti Jungtinių Tautų draugiskumą." Okulickis Prisiapažįsta "Dalinai Nusikaltes." Generolas Okulickis, lenkų "naminės armijos" korespondentas (Tąsa 5-me pusl.)

veler  
N. Y.  
VAKARAI









# New Yorko ir Apie Linkės Žinios

## Vėl Pribuvo Daug Kariškių

Pereitą trečiadienį į New Yorko portą, pirmą kartą nuo karo pabaigos Europoje, pribuvo didelis Queen Mary, vežinas 14,526 kariškiais ir vienu kongresmanu.

Grįžusiuose yra 12,326 asmenys iš armijos ir 2,200 iš laivyno.

Tasai 81,235 tonų įtalpos milžinas, budavotas smagiam ekskursantų plaukiojimui jūromis, patsai galima skaičiuoti veteranu — nuo pat karo pradžios, 1940 metų kovo 21-mos, vežioja tikrai kariškiais ir karui tarnaujančius, su karo reikalais susijusius civilinius.

Staten Islande sustojo kitas, mažas laivelis, su 352 kariais. Pereitą pirmadienį, Staten Island priplaukė pribuvo transportas, vežinas 2,084 kariškiais.

## Do-Re-Mi

Miss Lena Meškėnas celebrated her birthday on Thursday, June 14th. She now is twice 11, which equals—too old to be playing with dolls and just the right age to be concentrating on marriage. However, she is sort of mysterious about the status of her romance. May we wish that the wedding bells toll for you soon, Lena? At the present we all wish you a happy birthday!

Last Sunday, June 17th, at Yonkers, N. Y., your A.C.C. overheard the following conversation between two Basses. 1st B.: You sing pretty good, but you have a tendency to sing always too loud; that way you drown out some of the others' good singing. 2nd B.: Yeah, I may be drowning out some of the good singing, but you must admit that I also drown out all of your bad singing!

Incidentally, according to reports from the audience, we sang pretty well last Sunday, also the request for an encore testifies to that. But the encore, it seems, lacked pep. Let's do better at Laisvė's picnic July 1st at Clinton Park.

Miss Sue Kazokytė has not been seen with the Chorus since the Waldorf - Astoria day. Wonder if these few days of unsettled weather had affected her health. Hope to see you this Friday at rehearsal, Sue.

And that goes for all of those who are inclined to be absent from rehearsals occasionally: July 1st will be the day when we assemble to sing for the last time this summer. We have two rehearsals until then, and if we want to make a good showing, we can't afford to miss either one of them. On July 1st, after wishing one another a happy vacation, we'll scatter for two months, to reassemble again on September 7th. Everybody, please, keep that in mind!

There are quite a number of servicemen coming back from overseas these days. Among them are quite a few of our Chorus members (Al Maželis and Pete Velykis, for instance). Undoubtedly, we'll see some of them at our rehearsals, and that's another reason why we must all be present at Laisvė Hall, 419 Lorimer St., Brooklyn, N. Y., these two coming Fridays, June 22nd and 29th. A.C.C.

## Kalbant Apie Laisvės Pikniko Svečius

Dienraščio Laisvės piknikai per laikus yra paskilbę miniomis brooklyniečių publikos ir būriais tolimų svečių. Šių metų Laisvės piknike, dėka pergalei Europoje, vėl turėsime daug jaunų svečių, atostogomis iš karo sugrįžusių ir dar sugrįžtančių kelyje iš Europos į kitas pareigas ar namus.

Tačiau turėsime ir kitų tolimų svečių. Kaip Laisvės patrijotai žiūri į savo dienraščio piknikus, gal geriausiai parodys sekamas laiškus:

Birželio 18, 1945 Gerbiama Laisvės Redakcija:

Kadangi mano gyvenimas daug kuomi skiriasi nuo sveikųjų žmonių, tai ir įvykių pasitaiko visai netikėtini.

Esant be abiejų kojų, negalint užsidirbti, tenka mums gyventi iš loskos, prisiglaudus prie dukters ir žento. Ir tokis gyvenimas, suprantama, esti nuolatiniam trūkume. Tačiau įvyksta ir netikėtų staigmenų.

Štai vienas Naujosios Anglijos biznierių (dėl bizniško sumetimo prašė vardo neatidengti) man visai, visai netikėtai prisuntė gražų ir brangų laišką, o tame laiškelyje radau čekį \$75 vertės ir su patvarkymu. Ten sakoma: Karsonai, išvažiuok tu nors

kartą kur toliau nuo Lowellio."

Štai Laisvės piknikas įvyksta liepos 1 dieną, Brooklyne, jis sako, važiuok ten ir pasi-svečiuok. Jo patvarkymas tokis: "Pasipirk siūtą už \$45, marškinius ir nekaita už \$5, o \$25 bus tau kelionei." Pa-aciavau labai karštai per laišką tam geram biznieriui už brangią dovaną ir prizadėjau viską išpildyti.

Taigi, brangūs draugai, laisviečiai, jau viską pasipirkau ir rengiuosi kartu su jumis svečiuotis mūsų visų mylimo dienraščio Laisvės šiu metų didžiuliam piknike, liepos (July) 1-mą dieną, 1945 m.

Į Laisvės raštinę atvažiuosiu šeštadienį apie pietus, birželio 30 d.

O kaip bus malonu dar kartą ten susitikti seniai bematytus draugus ir drauges!

Kad ir su medinėm kojom, vistiek sugebėsiu piknike visus ir visas sveiti ir pikniko smagioj nuotaijoj draugiškumo jausmais apsimaityti.

Iki malonaus susitikimo Laisvės piknike, July 1 dieną, Brooklyne.

Draugiškai, Jonas M. Karsonas.

## Sveikina Visus Varduvii Proga

Jonas Lazauskas sveikina visus savo pažįstamus varduviiu proga. Birželio 24 d., šį sekmadienį, bus šv. Jono die-



Jonas Lazauskas

na. Taigi, Jonas Lazauskas, savo varduviiu dienoje, nori pasimatyti su savo draugais, pažįstamais ir prieteliais ir nori juos visus pavaišinti savo įstaigoje, Bar & Grill, 337 St. Nicholas St., Brooklyn, N. Y., kampaš Palmetto St.

Jonas Lazauskas taipgi trokšta plačiau susipažinti su Brooklyno lietuviais. Tad jis kviečia visus atsilankyti pas jį aukščiau paduotu antrašu jo varduviiu dienoje, šį sekmadienį, birželio (June) 24 d. Kas tik užeisite, būsite pavaišinti.

### Ypatinga Byla

Morton Pechter, 23 metų, tapo areštuotas. Jį kaltina, kad jis sukto būdu išgavęs medikališką atleidimą iš karinės tarnybos. Gi jo tėvas, turtingas bekernės savininkas, užvedė prieš armiją bylą, kad ji neturinti teisės laikyti savo areštantu civilinio žmogaus.

### Cigaretų Esą Gana

Cigaretų dirbėjai ir pardavėjai sako, kad tikrasis cigaretų trūkumas jau praėjęs. Jie sako, jog daugiau netrūks, jeigu nebus sugrobt juodajam turgui. Jeigu...

Brooklyne padaugėję reikalavimai visuomeniškos pagalbos sergantiems nervų sukrėtimu, atleistiems iš kariškos tarnybos veteranams.

### DANTŲ GYDYTOJAS DR. A. PETRIKA

221 So. 4th Street BROOKLYN, N. Y. Tel. EVergreen 7-6868

### LIETUVISKAS TRAKTYRIUS

(VALGYKLA IR ALINĖ) Didelis pasirinkimas visokių Vynų ir Degtinės. Kasdien Turime Karštų Užkandžių Juozas Zeidat Savininkas 411 Grand St. Brooklyn

### J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER Laidotuvių Direktorius Veltu Sermenine (KOPLYCIA) Pasmado automobilis ir karietas veslįjom, krūlytynom ir kitiem. 231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN Telephone: EVergreen 8-9770

## REIKIA VYRŲ METALO ROLIUOTOJŲ

The H. A. Wilson Kompanijai reikia vyrų kaip metalo roliuotojų ir pagelbininkų — vyrų su patyrimu prie šaltal roliavimo plieno, vario ir kitų negeležies metalų. Ši yra sena, stipriai įsteigta kompanija. Pulkiausia pokarinė perspektyva... nėra konversijos problemos. Geros algos. Kreipkitės asmeniškai ar rašykite nurodymai savo patyrimą. Prislaiikomā WMC Taisyklų.

## THE H. A. WILSON COMPANY

105 Chestnut Street Newark 5, N. J.

## PAJIEŠKOJIMAI

Pajieškau Cilės Andruškevičiūtės. Iš Lietuvos paeina nuo Luklingėnų kaimo, Krokelaūkio parapijos. Išvažiavo į Ameriką kelias metais prieš 1-mą karą. Girėdėjau, kad ji randasi kur nors Long Island, N. Y. Kas žino kur ji randasi, arba tegul pati atsikreipia — būsiu labai dėkinga. Aš kilus iš Navinyko kaimo, Franė Lugauskaitė. Prašau rašyti: A. Belsk, 224 Sunnyside Ave., Brooklyn, N. Y. (146-148)

## PARDAVIMAI

Parsiduoda gražus mūrinis namas. 4-ių seimynų, po 4 kambarius į apartamentą. Garu šildomi kambariai, karštas vanduo. Gražioji apylinkė, Hyland Park. Gera proga tam, kuris nori įsigyti gerą namą. Dėl daugiau informacijų prašome kreiptis po 427 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. (146-147)

## CHARLES' BARBER SHOP

K. DEGUTIS, Savininkas PRIENAMOS KAINOS 306 Union Avenue Tarp Ten Eyck ir Maujer Sts. BROOKLYN 4, N. Y. GERAI PATYRĘ BARBERIAI

## Fotografas

Traukiu paveikslus familijų, vestuvių, kitokių grupių ir pavienių. Iš senų padarau naujus paveikslus ir krajavius sudarau su amerikoniškais. Reikalui esant ir padidinu tokio dydžio, kokio pa-geidaujama. Taipogi atmaliauju įvairiom spalvom. JONAS STOKES 512 Marion St. Brooklyn Kamp. Broadway ir Stone Ave. prie Chauncey St., Broadway Line Tel. GLenmore 5-6191

## F. W. Shalins

(SHALINSKAS) Funeral Home 84-02 Jamaica Avenue Opposite Forest Parkway WOODHAVEN, N. Y. Sutelkiam garbingas laidotuves \$150 Kopyčias sutelkiam nemokamai visose dalyse miesto. Tel. VVirgina 7-4492.

DABAR PAS JŪSŲ KRAUTUVININKUS  Imkite 6 butelius, Šiandien! Authorized Bottler: Pepsi-Cola New York Bottling Company

NAMŲ SAVININKAI! Pasimatykite Su Lietuviu Stogdengiu VINCŲ KRIAUCIŪNU  Jei jūsų namui reikia naujo stogo ar jei stogas reikalauja pataisymų, Kriaučiūnas jums atliks. Jei per stogą varva, paveskite mūsų patyrusiems stogdengiams, o jie suras priežastį ir tuojau pataisys mažais kaštais. SENUS NAMUS APDAROME SINGELIAIS IR JIE ATRODO KAIP NAUJI. Stogų ar Namų Singellavimo reikalu kreipkitės NATIONAL ALCALA INDUSTRIES 355 Union Ave., cor. Grand St., Brooklyn, N. Y. Telefonas EVergreen 4-0753.

LITUANICA SQUARE RESTAURANT  STANLEY RUTKŪNAS SAVININKAS PUIKIAUSIA LIETUVIŲ RESTAURACIJA BROOKLYNE PAUKSTIENOS PIETOS ANTRADIENIAIS Atidara kas dieną ir naktį apart sekmadienį. Kiekvieną dieną yra didelis pasirinkimas visokių valgių 282 UNION AVE. BROOKLYN Tel. EVergreen 4-0612

MATEUŠAS SIMONAVIČIUS GRAZIAI ĮRENGTA SUSIEJIMAMS ĮSTAIGA  Vietos ir importuotos degtinės ir vynai, geriausių bravorų alus ir šlius. Kada būsite Brooklyne, užeiškite susipažinti. Patogiai ir gražiai įruoštas atskiras kambarys užėjimui grupėms. Nedėliomis atdara nuo 1 valandos dieną iki vėlai. 426 SO. 5th STREET BROOKLYN, N. Y. Blokas nuo Hewes St. eleveterio stoties. Tel EVergreen 4-9508

 Persodinam Deimantus jums belaukiant. Turime ekspertus taisyti laikrodžius ir laikrodėlius. Mes turime įvairių rūšių laikrodėlius: Bulova, Benrus, Gruen, Longines, Jules, Jurgensen. ROBERT LIPTON, Jeweler 701 Grand St. Brooklyn, N. Y. ATDARA VAKARAIŠ Tel: ST. 2-2173